КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН
ПЕСЬЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕСЬЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
от 17 апреля 2013г.                       № 10

с. Песьяное

Об утверждении перспективного плана работы

Песьянской  сельской Думы на 2013 год

       Рассмотрев предложенный перспективный план работы Песьянской сельской Думы на 2013 год,  Песьянская сельская Дума

РЕШИЛА:

   1.Утвердить перспективный план работы Песьянской сельской Думы на 2013 год   (согласно приложению).

   2. Опубликовать настоящее решение на доске объявлений  Администрации сельсовета в с. Песьяное и доске объявлений в д.Ключики, д.Лебяжье и д.Степное и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского района Курганской области.
Глава Песьянского сельсовета                                                  В.Н. Черепанова
                                                                                Приложение

                                                                                к решению Песьянской сельской  Думы

                                                                                от  17.04.2013г.  № 10 «Об утверждении

                                                                                перспективного плана работы Песьянской

                                                                                сельской Думы  на 2013 год»

                                                 ПЕРСПЕКТИВНЫЙ  ПЛАН

                            работы Песьянской сельской Думы на 2013 год

	№
п\п
	Вопросы, рассматриваемые на заседании
	Срок проведения заседания

	1
	Об исполнении   бюджета Песьянского сельсовета за 2012 год
	март

	2
	Об отчете Главы Песьянского сельсовета о работе Администрации сельсовета  в 2012 году
	апрель

	3
	О противопожарной безопасности и санитарном состоянии населенных пунктов, расположенных на территории сельсовета
	апрель-май

	4
	О профилактике правонарушений на территории сельсовета
	апрель-май

	5
	Заслушать информацию об организации летнего труда и отдыха школьников
	май-июнь

	6
	О передаче квартир из муниципальной собственности в собственность граждан
	июль

	7
	Об информации Администрации сельсовета о подготовке объектов социальной сферы к работе в зимний период
	август

	8
	О состоянии  лечебно профилактической деятельности на территории сельсовета
	август

	9
	Об информации Администрации Песьянского  сельсовета о содействии в развитии сельскохозяйственного производства, создании условий для развития малого предпринимательства
	август

	10
	Об утверждении Программы социально – экономического развития Песьянского сельсовета на 2014 год и среднесрочную перспективу
	сентябрь-октябрь

	11
	Заслушать информацию о работе учреждений культуры на
территории сельсовета
	сентябрь-октябрь

	12
	О внесении изменений в бюджет Песьянского сельсовета на 2013 год
	По мере необходимости

	13
	О ходе реализации  целевых программ:

	13.1
	«О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории Песьянского сельсовета  на 2012-2015 годы»
	сентябрь

	13.2
	«Пожарная безопасность на 2013-2015 годы» Песьянского сельсовета
	октябрь

	13.3
	Благоустройство и охрана окружающей среды территории Песьянского сельсовета на 2013-2015 годы
	октябрь

	13.4
	Эффективное использование и распоряжение муниципальным имуществом, оценка недвижимости, мероприятия по землеустройству и землепользованию в Песьянском  сельсовете на 2013-2015 годы
	ноябрь

	13.5
	Культура Песьянского сельсовета на 2013-2015 годы
	декабрь

	14
	О бюджете Песьянского сельсовета на 2014 год
	декабрь

	15
	Об утверждении плана работы  Песьянской сельской Думы на 2014 год
	декабрь

	16
	О внесении изменений с Устав Песьянского сельсовета
	По мере необходимости

Глава Песьянского сельсовета                                                                    В.Н. Черепанова